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Assunto: Requerimento de Informag&o n2 1.637, de 2019.
Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n@ 71000.073342/2019-13.

Senhora Primeira-Secretaria,

Com nossos renovados cumprimentos, incumbiu-me o Sr. Ministro de Estado da Cidadania,
Osmar Gasparini Terra, de fazer referéncia ao Oficio 12Sec/RI/E/n° 932/19 de 04 de dezembro de 2019, pelo
qual Vossa Exceléncia envia o Requerimento de Informacdo n? 1.637, de 2019, de autoria da Comiss3o de
Cultura da Camara dos Deputados, pelo qual requer informagdes "sobre as declaragbes proferidas pelo
Presidente Jair Bolsonaro, ao afirmar veto de recursos a producdes audiovisuais com tematicas LGBT e de
Diversidade Racial, classificadas para a fase de decisdo de investimento da Chamada Publica BRDE/FSA
PRODAV — TVS PUBLICAS —2018".

Tendo em vista a publicagdo do Decreto n2 10.107, de 6 de novembro de 2019, no Diario
Oficial da Unido, de 7 de novembro de 2019, que transfere a Secretaria Especial da Cultura do Ministério da
Cidadania para o Ministério do Turismo, informo que foi direcionada a presente documentagdo aquele
Ministério, para exame e posterior comunicado a Vossa Senhoria, conforme copia do OFICIO N2
9974/2019/GM/MLC.

Permanecemos a disposicdo para eventuais esclarecimentos que sobrevierem.

Atenciosamente,

CLAUDIO FRANKE
Chefe de Gabinete do Ministro

Anexo: OFICIO N2 9974/2019/GM/MC (6181185).
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Documento assinado eletronicamente por Claudio Franke, Chefe de Gabinete, em 05/12/2019, as
13:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 10, inciso I, da Portaria n2
390/2015 do Ministério do Desenvolvimento Social.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
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autenticacao, informando o cédigo verificador 6181191 e o cédigo CRC 3C7D802E.
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MINISTERIO DA CIDADANIA
GABINETE DO MINISTRO

OFICIO N2 9974/2019/GM/MC

Ao Senhor

HERCY AYRES RODRIGUES FILHO

Chefe de Gabinete do Ministro de Estado do Turismo
Esplanada dos Ministérios, Bloco U

Brasilia, Distrito Federal

E-mail: astec@turismo.gov.br

Assunto: Indica¢do Parlamentar n° 1.637, de 2019.

Senhor Chefe de Gabinete,

Com meus renovados cumprimentos, encaminho, para providéncias que julgar cabiveis, o
Oficio 12Sec/RI/E/n® 932/19 de 04 de dezembro de 2019, pelo qual a Sra. Primeira Secretaria da Camara dos
Deputados, Deputada Federal Soraya Alencar dos Santos (PL/R), envia o Requerimento de Informagdo n@
1.637, de 2019, de autoria da Comissdo de Cultura da Camara dos Deputados, pelo qual requer
informacdes "sobre as declara¢des proferidas pelo Presidente Jair Bolsonaro, ao afirmar veto de recursos a
produgdes audiovisuais com teméticas LGBT e de Diversidade Racial, classificadas para a fase de decisdo de
investimento da Chamada Publica BRDE/FSA PRODAV — TVS PUBLICAS —2018".

Por conter assunto inserido no ambito de atuagdo desse Ministério do Turismo, sugiro
informar diretamente a parte interessada sobre o que se oferecer a respeito, a quem nesta mesma data
comunico o envio da demanda a essa Pasta.

Atenciosamente,

CLAUDIO FRANKE
Chefe de Gabinete do Ministro

Anexo: | - Oficio 123Sec/RI/E/n° 932/19 (6173481); e
I - Requerimento de Informagdo n? 1.637, de 2019 (6173649).

T ———

‘ @
L sejl -
| 258 &)
assinatury
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Claudio Franke, Chefe de Gabinete, em 05/12/2019, as
13:50, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 10, inciso I, da Portaria n2
390/2015 do Ministério do Desenvolvimento Social.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
autenticacao , informando o cédigo verificador 6181185 e o cédigo CRC A1EBC7CB.
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